
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВА РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА 

ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ 
УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказов Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской обл. от 09.12.2015 N 130, от 31.12.2015 N 210, 
от 15.11.2016 N 77, от 20.06.2017 N 48) 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации (с последующими 

изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об 
утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" 
(с последующими изменениями), Постановлением Правительства РФ от 14.02.2015 N 129 "О 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам 
применения двухкомпонентных тарифов на горячую воду", постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" (с 
последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.04.2014 N 400 "О формировании индексов изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги в Российской Федерации" (с последующими изменениями), 
Постановлением Губернатора Пензенской области от 28 ноября 2014 N 182 "Об утверждении 
предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в муниципальных образованиях Пензенской области", Постановлением 
Губернатора Пензенской области от 23 ноября 2015 N 144 "Об утверждении предельных 
(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги в муниципальных образованиях Пензенской области", руководствуясь Положением об 
Управлении по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области, утвержденным 
постановлением Правительства Пензенской области от 04.08.2010 N 440-пП (с последующими 
изменениями), и на основании протокола заседания Правления Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению Пензенской области от 2 декабря 2015 года N 109, приказываю: 

1. Установить и ввести в действие на территории Пензенской области нормативы расхода 
тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по 
горячему водоснабжению в закрытых системах горячего водоснабжения в соответствии с 
приложениями N 1 - 18 к настоящему Приказу. 

2. Установить и ввести в действие на территории Пензенской области нормативы расхода 
тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по 
горячему водоснабжению в открытых системах горячего водоснабжения в соответствии с 
приложениями N 19 - 23 к настоящему Приказу. 

3. Для расчета установленных настоящим приказом нормативов применен расчетный метод. 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке. 

5. Опубликовать настоящий приказ в газете "Издательский дом "Пензенская правда" и 
разместить (опубликовать) на официальном сайте Управления по регулированию тарифов и 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EBAA5489ADCD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6EYCXFO
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EBAB5780A9CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6EYCXFO
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EBA25A80ABCD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6EYCXFO
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6EYCX3O
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E959C7A31F22B3702B06F10EDA005DDFECB4F22Y9XFO
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E959C7A31F22B370DBC6E16EDA005DDFECB4F22Y9XFO
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E959C7A31F22B370DBC6D17E3A005DDFECB4F22Y9XFO
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E959C7A31F22B3702BC6012ECA005DDFECB4F22Y9XFO
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E959C7A31F22B3702BC6F1BEAA005DDFECB4F22Y9XFO
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E7651BE3A25082A190127596DCF3Y3X1O
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E7651BE3A35581A190127596DCF3Y3X1O
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E7651BE3AB5785A190127596DCF331F7201979D9B1F5286D49Y6XCO
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76510EBAF5586A190127596DCF331F7201979D9B1F5286D42Y6XCO


энергосбережению Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет". 
 

Начальник Управления 
Н.В.КЛАК 

 
 
 
 
 



Приложение N 1 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ Г. ПЕНЗЫ 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказов Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской обл. от 15.11.2016 N 77, от 20.06.2017 N 48) 
 

Наименование организации 

Конструктивные особенности многоквартирных домов (далее - МКД) 

неизолированные стояки и полотенцесушители 
неизолированные стояки и отсутствие 

полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

АО "Т плюс Теплосеть Пенза" 0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 
Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 

ФКУ ИК-4 УФСИН РФ по 
Пензенской области 

0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

ОАО "Энергоснабжающее 
предприятие" 

0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EBA25A80ABCD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6EYCXCO
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCXAO
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCXAO


МУП по очистке города 0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

МКП "Теплоснабжение г. Пензы" 0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

ЛПУ санаторий им. С.М. Кирова 0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

Пензенский произ. участок 
Дирекции по 

тепловодоснабжению ОАО 
"РЖД" 

0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

ЛПУ Санаторий им. В.В. 
Володарского 

0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

ООО "Теплоцентраль" 0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

АО "Главное управление 
жилищно-коммунального 

хозяйства" 
0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

ООО "ГКС Энерго" 0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

ФБУ "ФУ БХУХО" (войсковая 
часть 21222) г. Пенза 

0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

АО "Пензтеплоснабжение" 0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 
Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 

ООО "Строй-Газ-Сервис" - 0,06700 0,06700 - 0,06200 0,06200 

(введен Приказом Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 
Пензенской обл. от 15.11.2016 N 77) 

 
 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCX8O
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EBA25A80ABCD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6EYCXCO


 
 
 

Приложение N 2 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ Г. КУЗНЕЦКА 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 
 

Наименование организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители 
неизолированные стояки и отсутствие 

полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

МУП "Гортеплосеть" г. Кузнецка 0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

АО "Главное управление 
жилищно-коммунального 

хозяйства" 
0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

АО "ГИДРОМАШ-ГРУПП" - - 0,06700 - - 0,06200 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCX9O


(введен Приказом Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 
Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 

 
 
 
 
 

Приложение N 3 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ Г. НИКОЛЬСКА 
Список изменяющих документов 

(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 
Пензенской обл. от 09.12.2015 N 130) 

 

Наименование организации Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители неизолированные стояки и отсутствие 
полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

ООО "Теплобытсервис" ОП 0,05756 0,06140 0,06700 0,05756 0,06140 0,06200 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCX9O
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EBAA5489ADCD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6EYCXCO


Никольские коммунальные 
системы 

МУП "Никольское ЖКХ" 0,06311 0,065055 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

 
 
 
 
 

Приложение N 4 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ Г. СЕРДОБСКА 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 
 

Наименование 
организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители 
неизолированные стояки и отсутствие 

полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 

г. (Гкал) 

С 01.07.2016 
г. по 

30.06.2017 

С 01.07.2017 
г. по 

30.06.2018 г. 

С 01.07.2018 
г. по 

30.06.2019 г. 

С 01.07.2019 
г. по 

30.06.2020 г. 

С 01.07.2020 
г. по 

30.06.2021 г. 

С 01.07.2021 
г. (Гкал) 

С 13.12.2015 
г. по 

30.06.2016 г. 

С 01.07.2016 
г. по 

30.06.2017 г. 

С 
01.07.2017 

г. по 

С 
01.07.2018 

г. (Гкал) 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCXFO


г. (Гкал) (Гкал) (Гкал) (Гкал) (Гкал) (Гкал) (Гкал) 30.06.2018 
г. (Гкал) 

ООО "Теплобытсервис" 
ОП Сердобские 

коммунальные системы 
0,051715 0,05525 0,060701 0,062276 0,063851 0,065425 0,06700 0,051715 0,05525 0,060701 0,06200 

ЗАО "ЦентрМетроКом-
Энерго" 

0,06025 0,06025 0,0639 0,064675 0,6545 0,066225 0,06700 0,06025 0,06025 0,06200 0,06200 

 
 
 
 
 

Приложение N 5 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ Г. КАМЕНКИ 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 
 

Наименование 
организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители неизолированные стояки и отсутствие 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCXCO


полотенцесушителей 

С 13.12.2015 
г. по 

30.06.2016 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2016 
г. по 

30.06.2017 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2017 
г. по 

30.06.2018 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2018 
г. по 

30.06.2019 
г. (Гкал) 

С 01.07.2019 
г. по 

30.06.2020 
г. (Гкал) 

С 01.07.2020 
г. по 

30.06.2021 
г. (Гкал) 

С 01.07.2021 г. 
(Гкал) 

С 13.12.2015 
г. по 

30.06.2016 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2016 
г. по 

30.06.2017 
г. (Гкал) 

С 
01.07.2017 

г. по 
30.06.2018 

г. (Гкал) 

С 
01.07.2018 

г. (Гкал) 

МУП "Каменская 
Горэлектросеть" 

0,056563 0,056563 0,060819 0,62365 0,06391 0,065455 0,06700 0,056563 0,056563 0,060819 0,06200 

 
 
 
 
 

Приложение N 6 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ Г. НИЖНЕГО ЛОМОВА 

 

Наименование организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители 
неизолированные стояки и отсутствие 

полотенцесушителей 



С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

ЗАО "ТЭКПО" 0,063531 0,0652655 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

 
 
 
 
 

Приложение N 7 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ 

В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
САЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СЕРДОБСКОГО РАЙОНА 

 

Наименование организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители 
неизолированные стояки и отсутствие 

полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

АО "Главное управление 0,0666345 0,06681725 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 



жилищно-коммунального 
хозяйства" 

 
 
 
 
 

Приложение N 8 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ АЛФЕРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 
 

Наименование 
организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители 
неизолированные стояки и отсутствие 

полотенцесушителей 

С 13.12.2015 
г. по 

30.06.2016 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2016 
г. по 

30.06.2017 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2017 
г. по 

30.06.2018 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2018 
г. по 

30.06.2019 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2019 
г. по 

30.06.2020 
г. (Гкал) 

С 01.07.2020 
г. по 

30.06.2021 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2021 
г. (Гкал) 

С 13.12.2015 
г. по 

30.06.2016 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2016 
г. по 

30.06.2017 г. 
(Гкал) 

С 
01.07.2017 

г. по 
30.06.2018 

г. (Гкал) 

С 
01.07.2018 

г. (Гкал) 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCXDO


ЛПУ Санаторий 
"Березовая роща" 

0,046044 0,04870 0,054364 0,057523 0,060682 0,063841 0,06700 0,046044 0,04870 0,054364 0,06200 



 
 
 
 
 

Приложение N 9 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ 

В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗОЛОТАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА 

 

Наименование организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители 
неизолированные стояки и отсутствие 

полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

филиал ФБУ "ФУ БХУХО" 
(войсковая часть 21222) пос. 

Леонидовка 
0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

 
 
 
 



 
Приложение N 10 

к Приказу 
Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ САЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 
 

Наименование 
организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители неизолированные стояки и отсутствие полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. по 
30.06.2016 г. (Гкал) 

С 01.07.2016 г. по 
30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. по 
30.06.2018 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2018 г. по 
30.06.2019 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2019 г. по 
30.06.2020 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2020 г. по 
30.06.2021 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2021 
г. (Гкал) 

С 13.12.2015 г. по 
30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. по 
30.06.2018 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2018 г. 
(Гкал) 

МУП ЖКХ 
"Саловка" 

0,058677 0,0628385 0,065094 0,065571 0,066047 0,066524 0,06700 0,058677 0,06200 0,06200 0,06200 

 
 
 
 
 

Приложение N 11 
к Приказу 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCX2O


Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ 

В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАСЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказов Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской обл. от 09.12.2015 N 130, от 20.06.2017 N 48) 
 

Наименование организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители 
неизолированные стояки и отсутствие 

полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

ООО "Водоканал" 0,053321 0,05812 0,06700 0,053321 0,05812 0,06200 

(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 
Пензенской обл. от 09.12.2015 N 130) 

ООО ПКФ "Энергетик-2001" 0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

ООО "Тепловек" - - 0,06700 - - 0,06200 

(введен Приказом Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 
Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 

 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EBAA5489ADCD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCXAO
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCX3O
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EBAA5489ADCD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCXAO
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCX3O


 
 
 
 

Приложение N 12 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ 

В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЛЕОНИДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА 

 

Наименование организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители 
неизолированные стояки и отсутствие 

полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

АО "Главное управление 
жилищно-коммунального 

хозяйства" 
0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

 
 
 
 
 



Приложение N 13 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ 

В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
СТАРОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА 

 

Наименование организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители 
неизолированные стояки и отсутствие 

полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

ООО "Каменка" 0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

 
 
 
 
 

Приложение N 14 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 



 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ 

В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА 

 

Наименование организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители 
неизолированные стояки и отсутствие 

полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

ГУ Войсковая часть 45108 0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

 
 
 
 
 

Приложение N 15 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ 

В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЯСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА 



 

Наименование организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители 
неизолированные стояки и отсутствие 

полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

ООО "Союз" 0,065111 0,0660555 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

 
 
 
 
 

Приложение N 16 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ 

В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
КИЖЕВАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕССОНОВСКОГО РАЙОНА 

 

Наименование организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители 
неизолированные стояки и отсутствие 

полотенцесушителей 



С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

АО "Главное управление 
жилищно-коммунального 

хозяйства" 
0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 

 
 
 
 
 

Приложение N 17 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ ЧЕМОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕССОНОВСКОГО РАЙОНА 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 
 

Наименование 
организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители неизолированные стояки и отсутствие полотенцесушителей 

С 13.12.2015 С 01.07.2016 С 01.07.2017 С 01.07.2018 С 01.07.2019 С 01.07.2020 С 01.07.2021 С 13.12.2015 С 01.07.2016 С 01.07.2017 С 01.07.2018 С 01.07.2019 С 01.07.2020 С 01.07.2021 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6CYCXBO


г. по 
30.06.2016 

г. (Гкал) 

г. по 
30.06.2017 г. 

(Гкал) 

г. по 
30.06.2018 г. 

(Гкал) 

г. по 
30.06.2019 г. 

(Гкал) 

г. по 
30.06.2020 г. 

(Гкал) 

г. по 
30.06.2021 г. 

(Гкал) 

г. (Гкал) г. по 
30.06.2016 г. 

(Гкал) 

г. по 
30.06.2017 г. 

(Гкал) 

г. по 
30.06.2018 

г. (Гкал) 

г. по 
30.06.2019 г. 

(Гкал) 

г. по 
30.06.2020 

г. (Гкал) 

г. по 
30.06.2021 г. 

(Гкал) 

г. (Гкал) 

АО "Главное 
управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства" 

0,06700 0,06700 0,06700 0,06700 0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 0,06200 0,06200 0,06200 0,06200 

ООО "Тепло" 0,034845 0,03806 0,041003 0,047503 0,054002 0,060501 0,06700 0,034845 0,03806 0,041003 0,047503 0,054002 0,060501 0,06200 

 
 
 
 
 

Приложение N 18 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ Р.П. КОЛЫШЛЕЙ КОЛЫШЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 
 

Наименование Конструктивные особенности МКД 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6CYCX8O


организации неизолированные стояки и полотенцесушители неизолированные стояки и отсутствие полотенцесушителей 

С 13.12.2015 
г. по 

30.06.2016 
г. (Гкал) 

С 01.07.2016 
г. по 

30.06.2017 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2017 
г. по 

30.06.2018 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2018 
г. по 

30.06.2019 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2019 
г. по 

30.06.2020 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2020 
г. по 

30.06.2021 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2021 
г. (Гкал) 

С 13.12.2015 
г. по 

30.06.2016 
г. (Гкал) 

С 01.07.2016 
г. по 

30.06.2017 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2017 
г. по 

30.06.2018 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2018 
г. по 

30.06.2019 г. 
(Гкал) 

С 01.07.2019 
г. по 

30.06.2020 
г. (Гкал) 

С 01.07.2020 
г. по 

30.06.2021 г. 
(Гкал) 

АО "Главное 
управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства" 

0,06700 0,06700 0,06700 0,06700 0,06700 0,06700 0,06700 0,06200 0,06200 0,06200 0,06200 0,06200 0,06200 

ООО санаторий 
"Хопровские 

зори" 
0,04881 0,05120 0,05475 0,57813 0,060875 0,63938 0,06700 0,04881 0,05120 0,05475 0,57813 0,060875 0,06200 

 
 
 
 
 
Приказом Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48 в приложении N 19 слова "ОАО 
"Пензтеплоснабжение" заменены словами "АО "Пензтеплоснабжение". 

Приложение N 19 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCXAO


НА ТЕРРИТОРИИ Г. ПЕНЗЫ 
Список изменяющих документов 

(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 
Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 

 

Наименование организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители 
неизолированные стояки и отсутствие 

полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

АО "Т плюс Теплосеть Пенза 0,06450 0,06450 0,06450 0,05960 0,05960 0,05960 

(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 
Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 

МКП "Теплоснабжение 
г. Пензы" 

0,06450 0,06450 0,06450 0,05960 0,05960 0,05960 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCXAO
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6FYCXAO


 
 
 
 
 

Приложение N 20 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ Г. ЗАРЕЧНОГО 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 
 

Наименование 
организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители неизолированные стояки и отсутствие полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. по 
30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. по 
30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
по 30.06.2018 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2018 г. по 
30.06.2019 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2019 г. по 
30.06.2020 г. (Гкал) 

С 01.07.2020 г. по 
30.06.2021 (Гкал) 

С 01.07.2021 
г. (Гкал) 

С 13.12.2015 г. по 
30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. по 
30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. по 
30.06.2018 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2018 г. 
(Гкал) 

ООО 
"ЭнергоПромРесу

рс" 
0,0560 0,0560 0,0600 0,061125 0,062250 0,063375 0,06450 0,0560 0,0560 0,05960 0,05960 

 
 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6CYCX9O


 
 
 

Приложение N 21 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ Г. СЕРДОБСКА 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 
 

Наименование 
организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители неизолированные стояки и отсутствие полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. по 
30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. по 
30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
по 30.06.2018 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2018 г. по 
30.06.2019 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2019 г. по 
30.06.2020 г. (Гкал) 

С 01.07.2020 г. по 
30.06.2021 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2021 
г. (Гкал) 

С 13.12.2015 г. по 
30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. по 
30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. по 
30.06.2018 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2018 г. 
(Гкал) 

МУП "Сердобская 
теплосеть" 

0,052166 0,05585 0,06009 0,061193 0,062295 0,063398 0,06450 0,052166 0,05585 0,05960 0,05960 

 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6CYCXEO


Приложение N 22 
к Приказу 

Управления по регулированию 
тарифов и энергосбережению 

Пензенской области 
от 2 декабря 2015 г. N 122 

 
НОРМАТИВЫ 

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ БОГОСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской обл. от 20.06.2017 N 48) 
 

Наименование 
организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители неизолированные стояки и отсутствие полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. по 
30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. по 
30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
по 30.06.2018 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2018 г. по 
30.06.2019 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2019 г. по 
30.06.2020 г. (Гкал) 

С 01.07.2020 г. по 
30.06.2021 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2021 
г. (Гкал) 

С 13.12.2015 г. по 
30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. по 
30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. по 
30.06.2018 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2018 г. 
(Гкал) 

МУП 
"Богословка" 

0,04927 0,05350 0,060805 0,061729 0,062653 0,063576 0,06450 0,04927 0,05350 0,05960 0,05960 

 
 
 
 
 

Приложение N 23 
к Приказу 

Управления по регулированию 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EAAC5383A2CD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6CYCXFO


тарифов и энергосбережению 
Пензенской области 

от 2 декабря 2015 г. N 122 
 

НОРМАТИВЫ 
РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ 
В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

Р.П. КОЛЫШЛЕЙ КОЛЫШЛЕЙСКОГО РАЙОНА 
Список изменяющих документов 

(в ред. Приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 
Пензенской обл. от 15.11.2016 N 77) 

 

Наименование организации 

Конструктивные особенности МКД 

неизолированные стояки и полотенцесушители 
неизолированные стояки и отсутствие 

полотенцесушителей 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

С 13.12.2015 г. 
по 30.06.2016 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2016 г. 
по 30.06.2017 г. 

(Гкал) 

С 01.07.2017 г. 
(Гкал) 

ЗАО "ТЭКПО" 0,06450 0,06450 0,06450 0,05960 0,05960 0,05960 

ООО "Ресурс" - 0,06450 0,06450 - 0,05960 0,05960 

(введен Приказом Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 
Пензенской обл. от 15.11.2016 N 77) 

 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EBA25A80ABCD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6EYCX2O
consultantplus://offline/ref=3271206112FCE02B393E8B916C5DAC243701E76513EBA25A80ABCD187DCFD0F136F87F0E7E90BDF4286D4B6EYCX2O

